

## **Samarbetsavtal gällande folkhälsoarbete år 2004 - 2005**

### **Bakgrund**

Södertälje kommun och Stockholms läns landsting har sedan mitten av 90-talet ett samarbete kring lokalt folkhälsoarbete. Sedan den 1 januari 2002 finns ett avtal kring en folkhälsosamordnartjänst, som nu ersätts med detta samarbetsavtal.

Våren 2001 antogs av kommunfullmäktige och dåvarande sjukvårdsstyrelsen för sydvästra sjukvårdsområdet en folkhälsoplan för Södertälje, "Hälsa på lika villkor".

### **Syfte**

Detta samarbetsavtal syftar till

**att** skapa en gemensam folkhälsopolitisk strategi och gemensamma mål för folkhälsoarbetet i Södertälje med utgångspunkt i folkhälsoplanen och barnkonventionen

**att** stärka samverkan mellan olika lokala aktörer

**att** integrera folkhälsofrågorna i de kommunala nämndernas arbete

### **Inriktningsmål**

Samverkan i folkhälsoarbete mellan kommunen och landstinget ska aktivt bidra till bättre folkhälsa och minskade hälsoklyftor

### **Folkhälsosamordnartjänst**

Samverkan sker bl a genom samfinansiering av en folkhälsosamordnartjänst. Folkhälsosamordnaren ska verka för att folkhälsoperspektivet beaktas och integreras i den ordinarie kommunala verksamheten samt verka för att syftet med detta avtal uppnås.

Södertälje kommun svarar för anställning och har därigenom arbetsgivaransvaret för folkhälsosamordnaren. Innan tjänstetillsättning sker ska samråd ske med Beställarkontor Vård. Tjänstens organisatoriska placering är vid kommunledningskontoret.

**Styrgrupp**

Styrgrupp för folkhälsoarbetet utgörs av ansvarig för folkhälsoarbetet i Södertälje kommun och av chefen vid Beställaravdelning Söder, enhet Sydväst inom Stockholms läns landsting.

**Arbetsplan och aktiviteter**

Styrgruppen fastställer årligen en arbetsplan för folkhälsosamordnaren med aktiviteter för det kommande året. Samverkansgruppen för Södertälje kommun och sjukvårdsberedning Sydväst ska ges tillfälle att yttra sig över planen.

**Uppföljning**

Folkhälsoarbetet ska kontinuerligt rapporteras till styrgruppen.  
Folkhälsoarbetet ska årligen dokumenteras i en verksamhetsberättelse.

**Ersättning**

Kostnaden för 1,0 folkhälsosamordnare delas lika mellan kommunen och Beställarkontor Vård. För år 2004 uppgår Beställarkontor Vårds kostnad till 241.000 kr, vari ingår utbildnings- och övriga driftskostnader med 12.000 kr. Justering av ersättningen för kommande år ska ske före november månads utgång.

Södertälje kommun fakturerar Stockholms läns landsting kvartalsvis. Fakturan ska adresseras till Beställarkontor Vård, Redovisningsenheten, sektion Söder, Box 6912, 102 39 Stockholm med angivande av ADA nr 3185.

**Avtalstid**

Detta samarbetsavtal gäller 2004-01-01 – 2005-12-31 och kan förlängas med ett år om parterna är överens om det.

**Omförhandling**

Om förutsättningarna för avtalet väsentligen förändras äger parterna rätt att ta upp förhandlingar om samverkansavtalet.

**Kontaktpersoner**

Kontaktperson för Södertälje kommun: ansvarig för folkhälsoarbetet i Södertälje kommun,

Kontaktperson för Beställarkontor Vård: chef för enhet Sydväst

Detta samarbetsavtal har upprättats i två originalexemplar, varav parterna tagit var sitt.

Södertälje den

Stockholm den

Södertälje kommun

Beställarkontor Vård

Agneta Jöhnk  
Personaldirektör

Aina Daleus  
Hälso- och sjukvårdsdirektör



## **Arbetsplan för folkhälsosamordnaren år 2004**

### **Prioriterade grupper 2004**

- Unga flickor med självdestruktivt beteende
- Barn och ungdomar med övervikt eller fetma

### **Aktiviteter**

- Genom informationsinsatser öka kunskapen om självdestruktivitet bland unga flickor. En studie ska göras för att se hur de bemöts i bl a skolan och socialtjänsten. Studien ska vara klar november 2004
- Utifrån Compass-studien se över hur samarbetet kring barn och unga med övervikt och fetma kan utvecklas.
- Ta fram siffror på Södertäljenivå från Stockholms läns Folkhälsorapport 2003.
- Revidera folkhälsoplanen. Ett förslag ska vara framtaget och föreläggas styrgruppen senast i september för att sedan kunna läggas fram till beslutande instanser före utgången av 2004.
- I nära samverkan med Hälsoenheten öka kunskapen inom områdena matvanor, fysisk aktivitet och tobak. Detta med en långsiktigt hållbar samhällsutveckling för ögonen.
- Samverka med övriga Södertörnskommuner med inriktning på folkhälsoarbete ur ett EU-perspektiv.
- I samverkan med kommunens drogsamordnare utveckla metoderna för det befrämjande och förebyggande arbetet som främst riktar sig mot barn och ungdomar.